



Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PROJETO ARQUITETÔNICO E AFINS				994.440,00
01.1	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADASTRAL, abaixo de 2.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	m²	6.000	8,35	50.100,00
01.2	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADASTRAL, a partir de 2.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	m²	6.000	7,80	46.800,00
01.3	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, em Km (deslocamento rodoviário)	Km	15.000	7,90	118.500,00
01.4	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, em Milhas (deslocamento hidroviário)	Milhas	6.000	19,00	114.000,00
01.5	ESTUDO PRELIMINAR E ANTEPROJETO	m²	6.000	18,75	112.500,00
01.6	PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA	m²	6.000	14,13	84.780,00
01.7	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA	m²	6.000	32,33	193.980,00
01.8	ANÁLISE/PROJETO LEGAL E LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVO DO PROJETO ARQUITETÔNICO	m²	6.000	11,00	66.000,00
01.9	URBANIZAÇÃO	m²	6.000	17,00	102.000,00
01.10	PAISAGISMO	m²	6.000	10,25	61.500,00
01.11	COMUNICAÇÃO VISUAL	m²	6.000	7,38	44.280,00
2	PROJETOS COMPLEMENTARES				1.499.500,00
2.1	PROJETO DO CANTEIRO DE OBRAS	m²	6.000	10,67	64.020,00
2.2	PROJETOS ESTRUTURAIS E AFINS				755.890,00
02.2.1	LAUDO DE ANÁLISE SITUACIONAL DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	6.000	18,00	108.000,00
02.2.2	FURO DE SONDAGEM - até 15 metros	unid.	14	2.850,00	39.900,00
02.2.3	FURO DE SONDAGEM - mais de 15 metros	unid.	14	3.200,00	44.800,00
02.2.4	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise situacional das fundações e estruturas em Km (deslocamento rodoviário)	Km	8.000	9,93	79.440,00
02.2.5	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise situacional das fundações e estruturas em Milhas (deslocamento hidroviário)	Milhas	6.000	19,00	114.000,00
02.2.6	ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES	m²	6.000	12,00	72.000,00
02.2.7	ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO	m²	6.000	19,50	117.000,00
02.2.8	ESTRUTURAL EM MADEIRA	m²	1.500	18,25	27.375,00
02.2.9	ESTRUTURAL METÁLICO	m²	1.500	18,25	27.375,00
02.2.10	ESTRUTURAL MISTO	m²	1.500	18,00	27.000,00
02.2.11	ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO	m²	6.000	16,50	99.000,00
2.3	PROJETOS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELETRÔNICAS E AFINS				316.380,00
02.3.1	LUMINOTÉCNICO	m²	6.000	13,50	81.000,00
02.3.2	ELÉTRICO	m²	6.000	16,13	96.780,00
02.3.3	REDE ESTRUTURADA E DADOS	m²	6.000	10,00	60.000,00
02.3.4	CONTROLE DE ACESSO (alarme e monitoramento) E CFTV	m²	6.000	8,90	53.400,00
02.3.5	SONORIZAÇÃO	m²	3.000	8,40	25.200,00
2.4	ACÚSTICA	m²	3.000	11,13	33.390,00
2.5	PROJETO HIDROSSANITÁRIO, INCÊNDIO, DRENAGEM E AFINS				256.320,00
02.5.1	HIDROSSANITÁRIO com aproveitamento dos recursos hídricos	m²	6.000	14,33	85.980,00
02.5.2	HIDROSSANITÁRIO sem aproveitamento dos recursos hídricos	m²	6.000	12,63	75.780,00
02.5.3	REDE DE DRENAGEM	m²	6.000	7,38	44.280,00
02.5.4	SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, inclusive detecção e alarme	m²	6.000	8,38	50.280,00
2.6	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO/REFRIGERAÇÃO E DE CIRCULAÇÃO VERTICAL	m²	6.000	12,25	73.500,00
3	ORÇAMENTO GERAL				99.000,00
3.1	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA analítica e sintética do custo geral da obra, composição de custo unitário de serviços, cronograma físico financeiro, caderno de especificações técnicas e encargos.	m²	6.000	16,50	99.000,00
4	COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS				81.000,00
4.1	Compatibilização de projetos com análise crítica e consolidação de todos os documentos relacionados	m²	6.000	13,50	81.000,00
	TOTAL DOS SERVIÇOS =				2.673.940,00